
 
 

 
 

 

Afdelingerne og pædagogik: 

Børneinstitution Enghave er en dynamisk og vidtfavnende, men samtidig lille instituti-

on midt på Vesterbro. Vi har to separate afdelinger med henholdsvis vuggestueafde-

ling med 22 børn fordelt på to stuer, samt børnehave har 23 børn på hver stue, som 

skiftevis er enten hjemme i institutionen eller i vores udflytterafdeling ved Utterslev 

Mose.  

 

Vi har følgende værdier for den fælles pædagogiske platform: 

- Plads til forskelle. 

- Formidling. 

- Humor- og meningsfulde fællesskaber. 

Læs mere uddybende om værdierne i institutionens præsentationsfolder. 

 



 

 

 

Forventningsafstemning: 

Når barnet står til at starte i institutionen afholder vi velkomstinterview med foræl-

drene gerne inden opstart. Vi vil bl.a. aftale opstart, indkøringsforløb, hører om bar-

nets vane og om der er særlige hensyn i forhold til mad, søvn eller andet. 

Ligeledes taler vi om hvad vi står for som institution, og hvordan vi kan imødekomme 

forældrenes forventninger. 

 

Indkøring: 

Indkøringen er den periode, hvor barnet tilvænnes institutionsmiljøet. Den tid det 

tager, inden barnet er glad, fri og tryg i institutionen kan være meget forskellig, og 

det er vigtigt at tage individuelle hensyn. Når barnet starter, vil der altid være en 

fast voksen, der står for velkomst og indkøring. Som regel vil der også aftales en se-

kundær kontaktperson, hvis den primære voksne er fraværende.   

 

Vi anbefaler gerne op til et par uger til indkøringen, hvor I er med i barnets hverdag 

eller går kortvarigt og kommer igen! De første dage vil vi være lidt tilbageholdende 

og så gradvist overtage kontakt og omsorgen. En indkøring derfor med korte dage og 

kontinuitet er vigtigt for et trygt vuggestueforløb. 

 

Trivsel: 

Når det nye barn er tryg ved sin stue og dens børn og voksne, vil barnet begynde at 

udforske og få et samspil med omgivelserne. Vi opmuntrer og giver barnet den tid, 

det tager at lære at klare hverdagens mange gøremål, som f.eks. at spise selv, tage 

tøj af og på, og gå op og ned ad trapperne. Det betyder meget for børnenes udvikling 

og selvtillid, at vi giver dem lov til at eksperimentere. Det er derfor vigtigt, at børne-

ne får fornemmelsen af, at de klarer noget selv, f.eks. at hælde mælk op i koppen. 

Det giver tryghed, selvtillid og en vis sikkerhed over for tilværelsen – og ikke mindst, 

lyst til at gå i gang med nye udfordringer. 

 

Kommunikation: 

Vi har vores whiteboard-tavler til velkomst og meddelelser ved afdelingerne. Vi be-

nytter kbh.barn til indtjekning og skriftlig kommunikation mellem hjem og familie.  

Institutionen har desuden hjemmesiden www.institutionenghave.dk med nyheder, bil-

leder, kalender og div. beskrivelser. Vi ser gerne alle forældre tilmeldt vores mail-

liste, således at man kan modtage information og nyt fra institutionen pr. mail. Vi sen-

der gerne fotocollager ud med dagens aktiviteter eller leg og samvær på stuerne. 

http://www.institutionenghave.dk/


Samtidig giver det også institutionen mulighed for at beskrive mere uddybende de 

aktiviteter, som vi laver med børnene. 

 

Vi ser brobygningen mellem hjem og institution som værende meget vigtig og håber 

derfor meget, at forældre giver sig tid til at deltage i vores arrangementer. Barnet 

nyder at vise sine omgivelser frem og føler sig betydningsfuld, når forældre viser 

denne interesse. Samtidig er det også en god lejlighed til noget uformelt samvær fa-

milier og medarbejdere imellem.  

 

Praktiske oplysninger: 

Kost: I vuggestuen er maden en vigtig del af hverdagen. Vi har et moderniseret køk-

ken og en dygtig køkkenassistent ansat til at lave mad til jeres børn. 

 

Der laves varieret mad til børnene. Stort set alt er økologisk. Kødet er desuden halal.  

Både børn får eftermiddagsfrugt og hjemmebagt brød. Der er desuden morgenmad til 

alle tidligt mødte børn indtil kl 7.30. 

  

Tøj: 

Det er særdeles praktisk, hvis der er navn i jeres barns tøj, sko og hjemmesko. Det 

vil gøre det meget lettere for medarbejdere og også for jer forældre i hverdagen og 

begrænse at tøj ”forsvinder” og bliver væk. 

 

Hele året: Gummistøvler og regntøj. 

Vinter: Medbring varm sweater, vanter, hue, ekstra sokker, varme støvler og sutsko. 

Sommer: Medbring tynd bluse, sommerkasket og sommersko. 

 

Derudover bedes I medbringe skiftetøj, som er undertøj, strømper og ekstra tøj.  

 

Børnene må gerne tage legetøj, sovedyr osv. med i institutionen, men det er på eget 

ansvar. Husk at det ikke må blive for omfangsrigt. Skal kunne være i en børnerygsæk 

og endelig ikke for mange ting. 

 

Sygdom: 

Vi modtager ikke syge børn!  Børn kan være sløje/syge uden at have feber. Vi kontak-

ter jer, hvis vi vurderer, at jeres barn af den ene eller anden grund ikke har det godt, 

og I derfor må komme og afhente.  

Vi skriver opslag, hvis der er specielle, smitsomme sygdomme i institutionen. 

Se endvidere mere uddybende i pjecen ”Enghaves Sygepolitik” 

 



Husk altid at enten vaske hænder ved ankomst i institutionen eller benyt den berø-

ringsfri automat ved indgangsdørene. Det reducerer risikoen for smitteoverførsel 

betragteligt. 

 

Hensyn: 

Af hensyn til børnenes sikkerhed må børnene ikke have snore i deres tøj - ligesom 

små hårspænder og legeting, der kan sætte sig fast i halsen skal undgås. 

 

I sommerperioden husk at smøre dit barn med solcreme om morgenen - så gør vi det 

efter middag! 

 

Daglig start: 

Vi ser gerne at børnene er her senest kl. 9 om morgenen, da vi starter vores morgen-

samling der og helst vil undgå for mange forstyrrelser. Der hænger ugeplaner om ak-

tivitetsindhold hver uge, så man kan følge med i ugens program. Ugeplanerne udsendes 

også pr mail hver fredag 

 

Bestyrelse og netværk:  

Børneinstitution Enghave er en selvejende institution under paraplyorganisationen 

Fobu og har driftsoverenskomst med Københavns Kommune. 

Institutionen er sin egen juridiske enhed med egen bestyrelse og vedtægter, er vi 

samtidig en del af det fælles netværk ”Flora” bestående af seks selvejende instituti-

oner på Vesterbro. Netværket forestår primært ledelsesmæssige og administrative 

opgaver, men arbejder tillige hen imod et større pædagogisk samarbejde institutio-

nerne imellem. Vi har eksempelvis fællesdage med idrætspædagogik for vuggestuer, 

hvor alle institutioner i netværket deltager med børnegruppe 

 

Venlig Hilsen 

Børn & voksne i Børneinstitutionen Enghave. 
 


